
Smlouva o dílo 
uzavřená na základě § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, a pokud 
jde o licenci také § 2358 a násl. občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „smlouva") 

 
l. 

Smluvní strany 
Regionální muzeum v Mikulově, p.o., 
zastoupené Mgr. Petrem Kubínem, ředitelem 
Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 
lČ: 00089613; DIČ: CZ00089613 
dále „objednatel" nebo „nabyvateI" na straně jedné 
a 
PhDr. Oskar Brůža 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
RČ: XXXXXXXXXXXXXXXXXX; DIČ: CZ471025477, 
dále „zhotovitel" nebo „autor" nebo „poskytovatel" na straně druhé 
 

ll. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje, že v době od data účinnosti smlouvy do 30. listopadu 2019 zpracuje a 
nabyvateli postupně předá jako výsledek vlastní výzkumné práce návrh na digitalizaci dokumentů 
(písemností, fotografií, případně zvukových nebo obrazových záznamů), sbírkových předmětů a 
exponátů vztahujících se k realizaci stálé expozice a doprovodných programů akce „Revitalizace 
Památníku bratří Mrštíků v Divákách“, financované z programu iROP v souladu s výchozím 
dokumentem, jímž je Scénář expozice (květen 2018). 

 
lII. 

Specifikace předmětu smlouvy 
 

1. Návrh budou tvořit tři části. Přednostně bude zpracována část přímo vázaná na exponáty a 
dokumenty předepsané pro expozici scénářem (kategorie „A“), následovat bude rozšiřující část 
určená pro předpokládanou webovou prezentaci (kategorie „B“) a dílo bude uzavřeno návrhem na 
případnou budoucí úplnou digitalizaci významných sbírkových fondů (kategorie „C“). 
 
2. Kategorie „A“ bude připravena tak, aby nabyvatel mohl dokumenty a exponáty převzít formou 
výpůjčky (dlouhodobé v případě použití originálů v expozici nebo krátkodobé v případě digitalizace 
pro dokumentační a reprodukční účely).  
Kategorie „B“ bude připravena tak, aby nabyvatel mohl dokumenty a sbírkové předměty pro 
digitalizaci převzít formou výpůjčky nebo zajistit digitalizaci v místě uložení. 
Kategorie „C“ bude obsahovat přehled fondů nebo souborů, navržených k digitalizaci jako celek, 
spolu s institucemi, s jejichž součinností bude možné digitalizaci zajistit. 
 

IV. 
Orientační seznam institucí a fondů, určených ke zpracování 

 
V souladu se scénářem expozice budou k digitalizaci navrženy dokumenty a sbírkové předměty 
uložené ve sbírkách 



a) Vlastivědného muzea v Olomouci  
b) Masarykova muzea v Hodoníně 
c) Galerie výtvarného umění v Hodoníně 
d) Moravského zemského muzea v Brně 
e) Městského muzea v Kloboukách u Brna 
f) Regionálního muzea v Mikulově (včetně knihovny a trvající výpůjčky z Památníku národního 
písemnictví v Praze) 
případně, pokud jde o kategorie „B“ nebo „C“ 
g) Středočeského muzea v Roztokách u Prahy. 
 

V. 
Součinnost objednatele se zhotovitelem 

 
Objednatel zajistí součinnost zhotovitele s odbornými pracovníky Regionálního muzea v Mikulově ve 
všech záležitostech týkajících se předmětu této smlouvy, zejména pokud jde identifikaci a 
vyhledávání sbírkových předmětů a dalších prvků určených k prezentaci a digitalizaci, a to z vlastních i 
z jiných paměťových a dalších institucí a manipulaci s nimi apod. Koordinací součinnosti a jejím 
zajišťováním pro zhotovitele je pověřen Mgr. Miroslav Koudela. 
 

Vl. 
Dohodnutá forma návrhu 

 
1. Zhotovitel předběžně projedná na příslušných pracovištích možnost zápůjčky Regionálnímu muzeu 
v Mikulově. 
 
2. Návrhy připraví zhotovitel v písemné podobě tak, aby na jejich podkladě mohla být Regionálním 
muzeem v Mikulově zpracována žádost o výpůjčku a vybrané dokumenty a předměty pověřeným 
pracovníkem převzaty. 
 

Vll. 
Způsob předávání finální podoby návrhů 

 
Návrhy budou předávány postupně jednak podle místa uchování, jednak podle kategorií „A“, „B“ 
nebo „C“ k rukám Mgr. Miroslava Koudely 
a) osobně v písemní podobě, nebo 
b) e-mailem s přílohami (PDF, Excel nebo Word) na adresu koudela@rmm.cz  
 

Vlll. 
Cena (autorská odměna), platební podmínky 

 
1. Cena (autorská odměna) za zpracování návrhů v rozsahu této smlouvy je ujednána dohodou 
smluvních stran tak, aby zahrnovala i veškeré náklady zhotovitele na její poskytnutí, a bude hrazena 
na základě faktur na účet vedený u Fio, a.s. 8450084500/2010. Faktury budou odesílány současně 
s jednotlivými zpracovanými návrhy podle čl. VII této smlouvy. Splatnost faktur je 14 dnů od doručení 
objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti fakturu vrátit, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. 
 

mailto:koudela@rmm.cz


2. Daň z příjmu hradí zhotovitel jako příjem ze samostatné činnosti (§ 7 ZDP); pokud jde o druh 
činnosti, jde o „Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních věd“ (podrobnosti viz 
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace) 
 
3. Cena (autorská odměna) je stanovena rámcově vzhledem k tomu, že doba potřebná k zpracování 
návrhů bude ovlivněna výsledky probíhající výzkumné práce. Odhadnutá spotřeba času je cca 260 
hodin, její odhadnutá maximální výše činí 52 tis. Kč. 
 
4. Cena (autorská odměna) zahrnuje i odměnu za poskytnutí licence. 
 
 

IX. 
Ochrana autorských práv 

 
Zhotovitel bude mít k dílu autorské právo chráněné zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném 
znění a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které 
jsou součástí českého právního řádu. 
 

X. 
Licenční ujednání 

 
1. Licenční ujednání se řídí obecně § 2358 a násl. a speciálně §2371 a nás!. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění. 
 
2. K zajištění svobody šíření informací určených pro odborné účely je touto smlouvou poskytována 
veřejná licence CC (Creative Commons): Copyright © 2019 Regionální muzeum v Mikulově a Oskar 
Brůža pod Creative Commons by 4.0 International. 
 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
Regionální muzeum v Mikulově a jedno Oskar Brůža. 
 
2. Změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma 
smluvními stranami. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 
 
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
V Mikulově dne  
 
 
Mgr. Petr Kubín       PhDr. Oskar Brůža 
     

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/legalcode

